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Punkt 317: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Ungdomsleder 2024

S2024-20210

Indstillingen anbefales.

De nominerede udgøres af indstilling 2, 3 og 4.

Vinderen er indstilling 2.



Punkt 318: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Idrætsleder 2024

S2024-20208

Indstillingen anbefales.

De nominerede udgøres af indstilling 3, 4 og 5.

Vinderen er indstilling 4.



Punkt 319: Beslutning om hædring af Årets Idrætspræstationer for ungdom
ved Foreningsfesten AKTIV

S2024-20907

Resume
I en årrække har Brøndby Kommune hædret Årets Idrætspræstationer for børn og unge under 18 år ved mindre
receptioner på rådhuset og senest i foråret 2024 ved en fælles reception i Kulturhuset Brønden. Årets Idrætspræstationer
for voksne hædres ved Foreningsfesten AKTIV, og forvaltningen foreslår, at hædring af Årets Idrætspræstationer for
ungdom ligeledes bliver en del af Foreningsfesten.
 
Med denne sag skal Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget beslutte, hvorvidt Årets
Idrætspræstationer for ungdom skal hædres ved Foreningsfesten AKTIV.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at det godkendes, at Årets Idrætspræstationer for børn og unge under 18 år hædres ved Foreningsfesten AKTIV, og
at de unge idrætsudøvere og deres forældre/ledsagere inviteres med til at deltage i hele Foreningsfesten.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune hædrer idrætsudøvere, som i årets løb har opnået store idrætspræstationer. Hædring af Årets
Idrætspræstationer for voksne foregår ved Foreningsfesten AKTIV, og hædring af Årets Idrætspræstationer for børn
og unge under 18 år er hidtil foregået ved mindre receptioner på rådhuset og senest i 2024 ved en fælles reception i
Kulturhuset Brønden.
 
Forvaltningen har evalueret de forudgående hædringer af Årets Idrætspræstationer for børn og unge under 18 år. Den
fælles reception for hædring af ungdomsudøvere i 2024 var hyggelig, men knap så højtidelig og festlig som
Foreningsfesten AKTIV.

Hædring af de unges idrætspræstationer til Foreningsfesten AKTIV
Forvaltningerne foreslår fremadrettet at inkludere hædringen af de unges idrætspræstationer i Foreningsfesten
AKTIV. Dette tiltag vil give de unge idrætsudøvere en unik mulighed for at modtage anerkendelse og klapsalver på en
stor scene foran et stort publikum i Brøndby Hallen, hvilket kan være en mindeværdig oplevelse for dem og samtidig give
større bevågenhed på deres præstationer.
Årets Idrætspræstationer under 18 år vil blive hædret umiddelbart inden Årets Idrætspræstationer for udøvere over 18 år,
og de unge udøvere og deres ledsagere har plads ved bordene ligesom de øvrige gæster.
 
Hvis indstillingen tiltrædes, vil tiltaget eksekveres første gang ved Foreningsfesten den 7. marts 2025.
 
Oversigt over hvilke idrætspræstationer, der hædres, fremgår på hjemmesiden: Om hædringer af idrætspræstationer
 

Billetomfordeling i relation til hædring af Årets Idrætspræstationer for ungdom ved
Foreningsfesten
Til Foreningsfesten deltager op imod 540 personer, hvoraf ca. 130 billetter allerede er forhåndsreserveret til nominerede
kandidater og deres ledsagere, Kommunalbestyrelsen, Folkeoplysningsudvalget, de voksne idrætsudøvere m.fl.
 
Hvis Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen, vil yderligere billetter blive
reserveret til de unge idrætsudøvere og deres ledsagere, hvilket vil bringe antallet af forhåndsreserverede billetter op på
ca. 175. Der har ved tidligere ungdomshædringer været deltagelse af ca. 15-20 idrætsudøvere, og hver ung idrætsudøver
vil til Foreningsfesten kunne medbringe op til to ledsagere.
 
Den resterende pulje på ca. 365 billetter fordeles herefter med ca. 150 billetter til sociale foreninger og ca. 215 billetter til
folkeoplysende foreninger. Puljen med 'frie' billetter til folkeoplysende og sociale foreninger vil kunne udvides i tilfælde
af afbud fra de forhåndsreserverede.

https://www.brondby.dk/aktiv-oplev/foreninger/foreningsfesten-aktiv/om-haedringer-af-idraetspraestationer/


Økonomiske konsekvenser
Hidtil har borgmesterkontoret afholdt udgiften til receptionsformatet for hædring af Årets Idrætspræstationer for børn og
unge under 18 år. Ved arrangementet i Kulturhuset Brønden i april 2024 var udgiften til forplejning 2.635 kr. Herudover
har borgmesterkontoret givet en gave til idrætsudøverne i form af et håndklæde og en kop med Brøndby Kommunes logo
på. Der har ikke været anvendt midler fra Idræts- og Fritidsudvalgets pulje til receptionsformatet udover personaletimer til
forberedelse og afholdelse.
 
Besluttes det at hædre Årets Idrætspræstationer for ungdom ved Foreningsfesten, herunder at pågældende udøvere og
deres ledsagere er med til festen, vil udgiften til forplejning til disse personer dækkes inden for den ramme, der samlet er
afsat til Foreningsfesten. I alt 562.347 kr., heraf 420.930 kr. fra Idræts- og Fritidsudvalget og 141.417 kr. fra Social- og
Sundhedsudvalget.
 
Borgmesterkontoret vil fortsat afholde udgifterne til gaverne til idrætsudøverne. Borgmesterkontoret indkøber løbende
nye gaver til brug til diverse lejligheder, herunder gaverne til idrætsudøverne. Senest i 2024 hvor der blev indkøbt
sportstasker for ca. 30.000 kr. til Årets Idrætspræstationer. Der blev indkøbt tilstrækkeligt i 2024, så der skal ikke
indkøbes gaver forud for Foreningsfesten 2025.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 320: Orienteringen om evaluering af Kulturnatten 2024

S2024-4694

Resume
Fredag d. 4. oktober 2024 var der Kulturnat i Brøndby. Evaluering af kulturnat 2024 i Brøndby viser generel tilfredshed
med arrangementet, særlig er bredden på aktiviteter og knudepunkter fremhævet. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Social- og
Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fredag d. 4. oktober 2024 var der Kulturnat i Brøndby. Herpå følger en samlet evaluering af arrangementet.
 
Knudepunkternes evaluering er vedhæftet som bilag.

Programindhold
Programmet afspejlede grundlæggende kommunens mange forskellige kulturtilbud og det fungerede godt, at der også var
aktiviteter i nye områder. 
Det fungerer overordnet set godt med tidsrummet 16-22, hvor aktørerne selv kan beslutte, om de begynder klokken 16
eller 17. Det kan dog være en udfordring for de frivillige, at nå frem til klokken 16, hvorfor det er væsentligt, at der er
fleksibilitet i forhold til starttidspunktet.

Knudepunkter
Knudepunkterne til Kulturnat 2024 var Kulturhuset Kilden, Horsedammen, Mølleområdet, Brøndbyvester Bibliotek,
Kulturhuset Brønden, Genbrugsstationen, Stadionhal 1/Brøndbyhallen, Den nye springhal/Søholthallen og Kulturhuset
Kernen.
Derudover var der enkelte knopskydninger som Byggelegepladsen Tranehytten, Brøndby Tandpleje og Brøndby
Idrætsefterskole.
 
Antallet af knudepunkter steg med to i 2024: Kulturhuset Kernen og Den nye springhal/Søhotlhallen. Formålet med
oprettelsen af de to knudepunkter var at få aktiveret nogle af de borgere, der bor i områderne og som normalt ikke
deltager i kulturnatten. Det er forvaltningens opfattelse, at der kom borgere på de nye knudepunkter, der normalt ikke ville
have deltaget i kulturnatten. Antallet af knudepunkter er umiddelbart ikke med til at udvande interessen fra de besøgende
og knudepunkterne er heller ikke i konkurrence med hinanden, idet de repræsenterer noget forskelligt.
 
Som det fremgår af vedhæftede bilag, peger kulturhusenes egen evaluering på et noget lavere besøgstal end sidste år.
Præcis hvad det skyldes, er svært at svare på. Det bør i den forbindelse nævnes, at det er besøgstal i kulturhusene, der
stammer fra de automatiske dørtællere. I 2023 var der i både Brønden og Kilden væsentlig mere trafik ind og ud af dørene
af de samme personer. I Brønden var det grundet massiv tilslutning til RAV-koncerten og i Kilden grundet udendørs telt
og pop-up café. Så vurderingen er, at der i kulturhusene var færre besøgende i 2024, men ikke i så markant grad, som
tallene antyder.
 
Da kulturcaféerne i Brønden og Kilden var lukkede, havde Kulturforeningen Kontra et salg af vafler, snacks og
drikkevarer i Kilden, og der var til aftenen en foodtruck i både Kilden og Brønden.

Festtaler
Som noget nyt var der i år arrangeret festtaler i stedet for åbningstaler. Talerne var placeret umiddelbart inden et større
programpunkt. Det er forvaltningens vurdering, at festtaler som koncept fungerede bedre end åbningstaler, da alle festtaler
var lagt inden et større programpunkt.
 

Foreningslivets bidrag
Forvaltningen oplever en stor tilslutning til Kulturnatten fra foreningslivet. Der var 30 deltagende foreninger - både
idræts-, kultur- og sociale foreninger.



 
De deltog med koncerter, bevægelsesaktiviteter, boder, stande mv., hvilket har sikret, at borgerne i Brøndby har haft rig
lejlighed til at møde det lokale foreningsliv - hvilket er en af kulturnattens formål.
 

2030-aktiviteter
Tilbagemeldingen fra de deltagende 2030-aktører er, at det var en god og udbytterig aften. For at opnå et så stort udbytte
som muligt, er det vigtigt, at de prioriterede 2030-aktiviteter udpeges tidligt i processen. Tidlig involvering betyder, at de
kan indgå i den samlede planlægning og så der er god mulighed for at koordinere med den ansvarlige for det knudepunkt,
hvor aktiviteten skal være.

Busser
Borgerne gjorde god brug af busserne i år, og det fungerede fint med de mindre busser, der kørte på el. Hvert stop blev
betjent minimum hvert 20. minut. Det anbefales derfor at busserne bibeholdes, idet det gør, at borgerne kommer ud og er
med til flere knudepunkter til kulturnatten, selvom de ikke har eget køretøj. 

Organisering
Brøndby Kommune arrangerer kulturnatten, og opgaven er forankret med en styregruppe i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen. Hertil er der bidrag til kulturnatten fra kommunens øvrige forvaltninger, både i planlægningen af
kulturnatten, men også på selve aftenen.

Økonomiske konsekvenser
Budgettet for Kulturnat 2024 er på 328.000 kroner, der er den ramme, der er afsat til projektet i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen.
Derudover kan der være forskellige fagområder i forvaltningen, der bruger mindre beløb på de aktiviteter, fagområdet
afholder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Brøndby Kulturnat 2024 havde et fokus på den grønne omstilling, både i det grafiske udtryk og igennem visse af
aktiviteterne. Dette kom bl.a. til udtryk gennem el-busser, graden af materiale der skulle trykkes mm. Flere af
aktiviteterne fik desuden tilskud fra den grønne pulje. Det er derfor også ambitionen, at der bygges videre på de
erfaringer, der blev gjort i 2024.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Evaluering af Kulturnatten_knudepunkter_samlet



Punkt 321: Orientering om Fremtidens Idræt for Børn og Unge -
samarbejde mellem Brøndby Strands Gymnastikforening og Danmarks
Idrætsforbund

S2023-21699

Resume
Med støtte fra A.P. Møller Fonden har Danmarks Idrætsforbund (DIF), i samarbejde med en række specialforbund,
igangsat projektet Fremtidens Idræt for Børn og Unge. Formålet er at styrke foreningslivet, bl.a. ved at ansætte børne- og
ungeansvarlige i udvalgte idrætsforeninger på tværs af landet.
 
Brøndby Strands Gymnastikforening er blandt mange ansøgere blevet udvalgt som spydspidsforening i
indsatsen. Gymnastikforeningen har, sammen med Islev Taekwondo Klub, netop ansat en børne- og ungeansvarlig, som
skal være tilknyttet de to foreninger hen over en 2-årig periode.
 
Sagen er til orientering i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Strands Gymnastikforening er spydspidsforening i nyt projekt
Brøndby Strands Gymnastikforening er blevet udvalgt som spydspidsforening til Danmarks Idrætsforbunds (DIF) nye
projekt, Fremtidens Idræt for Børn og Unge. Gymnastikforeningen har netop, sammen med Islev Taekwondo Klub, ansat
en børne- og ungeansvarlig som led i projektet. Den børne- og ungeansvarlige bliver ansat fuldtid og skal arbejde i
begge spydspidsforeninger. Hen over en periode på minimum 2 år skal medarbejderen, i samarbejde med bestyrelserne i
de to foreninger, udvikle, implementere og forankre indsatser og tiltag, der skal være med til at styrke idrætten for børn og
unge i de to foreninger.
 
Brøndby Strands Gymnastikforening blev udvalgt blandt et ansøgerfelt på ikke mindre end 242 idrætsforeninger på tværs
af Region Nordjylland, Syddanmark og Hovedstaden. Forud for ansøgningsfristen i december 2023 var Børne-, Kultur-
og Idrætsforvaltningen i dialog med en række foreninger i Brøndby om muligheden for at indgå i DIFs projekt. Efter
dialog med Brøndby Basket, Rullefabrikken og Brøndby Strands Gymnastikforening udarbejdede forvaltningen
indstillinger for hver af de tre foreninger, som blev sendt til DIF. Brøndby Strands Gymnastikforening endte således
blandt de ca. 40 foreninger, der blev udvalgt som spydspidsforeninger på tværs af de tre regioner.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen vil følge og understøtte gymnastikforeningen i den 2-årige periode, hvor projektet
forløber. Forventningen er, at der vil opstå snitflader og synergier til flere af de indsatser, som forvaltningen arbejder med
i "Bevæg dig for livet" og "Strategi Brøndby 2030".
 

Om Fremtidens Idræt for Børn og Unge
Med støtte fra A.P. Møller Fonden vil DIF spille en større og mere central rolle i at skabe en sundere og bedre fremtid for
Danmarks børn og unge. En stærk lokal foreningsidræt er en investering i børn og unges sundhed gennem fællesskaber,
der øger trivslen og den mentale sundhed.
 
DIF vil bl.a. styrke kapaciteten i foreningsidrætten gennem ansættelse af foreningsressourcer i form af børne- og
ungeansvarlige. De børne- og ungeansvarlige skal fungere som forandringsagenter lokalt i 70 spydspidsforeninger, og de
skal varetage opgaver som fx understøttelse af og kompetenceudvikling hos de frivillige i foreningerne. Derudover vil de
have fokus på rekruttering og foreningsudvikling inden for børne- og ungeområdet.
 
Spydspidsforeningerne er selv med til at definere de ambitioner og mål, der skal arbejdes med i projektperioden. Dette
kan fx være medlemsvækst i børne- og ungemålgruppen, trivsel, det gode børne- og ungemiljø eller ungeinvolvering. Den
børne- og ungeansvarlige skal sammen med foreningerne definere, hvilke indsatser der kan understøtte foreningens
ambitioner og mål i projektperioden. Dette kan fx være ved at udvikle og igangsætte relevante tilbud og initiativer



målrettet børn og unge, styrke arbejdet med de frivillige, som varetager træningen og andre initiativer for børn og unge,
eller etablere samarbejde med lokale skoler, SFO'er eller dagtilbud.
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 322: Beslutning om oprettelse af en midlertidig følgegruppe til
Dyregården Søholt

S2024-16946

Resume
Idræts- og Fritidsudvalget drøftede på udvalgsmødet d. 23. oktober 2024 perspektiverne i en følgegruppe for Dyregården
Søholt. Følgegruppen skal bidrage til afklaringen af fremtidige muligheder for Dyregården og rådgive om de bedst mulige
rammer for projektet om Dyregårdens fremtid.
Som opfølgning skal Idræts- og Fritidsudvalget med denne sag træffe beslutning om nedsættelse af en midlertidig
følgegruppe til Dyregården Søholt.
Børne- og Skoleudvalget skal hertil beslutte hvilket Børne- og Skoleudvalgsmedlem, der skal deltage i gruppen.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Idræts- og Fritidsudvalget beslutter, at der oprettes en midlertidig følgegruppe for Dyregården Søholt,
2. at Idræts- og Fritidsudvalget beslutter, hvilke repræsentanter der skal indgå i følgegruppen, og
3. at Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvilket medlem af Børne- og Skoleudvalget, der skal indgå i følgegruppen.

Sagsfremstilling
Den 19. juni 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at oprette et brugerråd for Dyregården Søholt. Da det endnu ikke er
afklaret, hvilke brugergrupper der primært skal tilknyttes Dyregården, anbefaler forvaltningen at oprette en midlertidig
følgegruppe. Dette forslag blev drøftet på mødet i Idræts- og Fritidsudvalget d. 23. oktober 2024.

Nedsættelse af følgegruppe
Følgegruppen vil kunne bidrage med løbende input og vejledning samt sikre, at både det indholdsmæssige og de fysiske
rammer for Dyregården understøtter projektets udvikling. Organiseringen og sammensætningen af følgegruppen skal
afspejle en tværfaglig repræsentation af de interesser, der er relevante for Dyregården.
Forvaltningen har forsøgt at sammensætte en følgegruppen bestående af nøglepersoner, der repræsenterer forskellige
brugergrupper og perspektiver i forhold til gårdens nuværende og tidligere aktiviteter.
Deltagerne i følgegruppen udpeges at Idræts- og Fritidsudvalget med undtagelse af medlemmet fra Børne- og
Skoleudvalget, som udpeges af Børne- og Skoleudvalget.
 
Med i den foreslåede følgegruppe er forældre- og ungerepræsentanter, repræsenterer de familier og unge, som besøger
gården i fritiden. Der er også indtænkt repræsentanter fra bestyrelserne for lokale skoler og daginstitutioner, som
fokuserer på de yngste børns oplevelser og læring på Dyregården. Derudover er der repræsentanter fra det kommunale
idræts- og fritidsområde samt skole- og dagtilbudsområde.
Derpå foreslår forvaltningen følgende medlemmer i den midlertidige følgegruppe:

Bestyrelsesrepræsentant fra en lokal daginstitution
Bestyrelsesrepræsentant fra Brøndby Strand Skole
Forældrerepræsentant 
Ungerepræsentant fra Brøndby Fælleselevråd
Leder af Brøndby Strand SFO [Jimmi Brønd]
Formanden for Idræts- og Fritidsudvalget [Michael Buch-Barnes]
Medlem af Idræts- og Fritidsudvalget [Michael Rugaard]
Medlem af Børne- og Skoleudvalget

 
Formanden for Idræts- og Fritidsudvalget Michael Buch-Barnes er formand for den midlertidige følgegruppe. 
Hertil vil også chef for Kultur, Idræt og Fritid Morten Grubbe, samt konsulent i Kultur, Idræt og Fritid Mads Norup,
deltage i følgegruppen i en sekretariatsfunktion.

Følgegruppens bidrag til arbejdet med Dyregården
Følgegruppen indkaldes 3-4 gange årligt og kan løbende give input og vejledning og derigennem bidrage til, at de bedst
mulige betingelser er til stede, både i forhold til det indholdsmæssige og de ydre rammer for arbejdet.



Følgegruppen ophører uden videre, når det er blevet besluttet, hvilken funktion og opgaver Dyregården Søholt skal
varetage fremover.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 323: Beslutning om procesplan for nyt navn til Bane 2

S2024-20025

Resume
Sagen indeholder et forslag til, at Bane 2 i Sportsbyen får et nyt navn samt en proces for udvælgelse af navnet.
Navngivningen skal bidrage til at signalere den særlige status og kvalitet Bane 2 har. 
 
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at procesplanen for et nyt navn til Bane 2 godkendes.

Sagsfremstilling
Bane 2 er efter omlægning til kunstgræsbane blandt andet blevet hjemmebane for Brøndby IF i Kvindeligaen samt
træningsbane for andre bredde- og elitehold i Brøndbyernes IF. Banen blev i 2023 kåret som Danmarks Bedste Bane af
kvindeligaen på grund af banens høje kvalitet. Det vil derfor være passende i forhold til banens anvendelse, at Bane 2
får et nyt navn.
 
Under forudsætning af Idræts- og Fritidsudvalgets godkendelse indleder forvaltningen en proces for at finde et nyt navn
til Bane 2.
I løbet af januar forbereder forvaltningen et "Open Call", fx i form af en høringsproces, hvor borgere og aktører kan
indsende navneforslag i februar. Der kan fx stemmes om de indsamlede forslag til en hjemmekamp for Brøndby IF
Kvinder, inden Idræts- og Fritidsudvalget i løbet af foråret beslutter et navn.
Navnet offentliggøres forventeligt i forbindelse med sidste hjemmekamp for Brøndby IF Kvinder i 2024/2025-sæsonen.
 
Forvaltningen har udarbejdet en procesplan, som er vedhæftet i bilag.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Procesplan for nyt navn til bane 2



Punkt 324: Orientering om forsørgelsesgrundlag, alder og herkomst for
befolkningen i Kirkebjerg

S2024-20101

Resume
I marts måned 2024 orienterede Forvaltningen Kommunalbestyrelsen om beboersammensætningen i Kirkebjerg og
afledte udfordringer heraf (sag nr. 672). I den forbindelse blev det besluttet, at der halvårligt følges op på beboernes alder,
nationalitet og forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg, og at denne status fremlægges de politiske udvalg.
 
Opfølgningen bygger hovedsagelig på data DREAM-databasen. Data fra DREAM opdateres hver tredje måned og de
seneste data er fra 31. august 2024. Den foreliggende status er dermed pr. denne dato. Det bør bemærkes, at DREAM-
databasen ikke indeholder data for alle indbyggere i Brøndby, idet databasen bygger på indkomstdata. Indbyggere, der
aldrig har været registeret med en indkomst (for eksempel børn eller ægtefælleforsørgede) optræder således ikke i
databasen, og databasen omfatter dermed færre borgere end folkeregistret.
 
Definitioner af de statistiske begreber "oprindelse" og "statsborgerskab" fremgår af Bilag A.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Indbyggerne i Kirkebjerg adskiller sig fra befolkningen i Brøndby Kommune som helhed i og med, at indbyggerne i
Kirkebjerg er yngre end i kommunen som helhed. Som det fremgår af Tabel 1 udgør aldersgruppen 15 - 29 år 36 procent
af indbyggerne i Kirkebjerg i forhold til 20 procent af borgerne i kommunen som helhed.
 

Tabel 1: Befolkningens alder i Kirkebjerg og hele
Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Alder Antal Pct. Antal Pct.

Under 15 år 678 18% 6.795 17%

15 - 29 år 1328 36% 7.838 20%

30 - 39 år 925 25% 5.773 15%

40- 49 år 424 11% 5.044 13%

50 - 65 år 264 7% 7.163 18%

Over 65 år 103 3% 7.044 18%

I alt 3.722  39.657  

 
Kilde: Folkeregister og Danmarks Statistik
Som det fremgår af Tabel 2 er andelen af personer over 15 år, der har en arbejdsindkomst højere i Kirkebjerg (71 procent)
end i kommunen som helhed (49 procent). Andelen af pensionister er derimod mindre i Kirkebjerg end i kommunen som
helhed, hvilket skal ses i sammenhæng med den store forskel i aldersfordelingen mellem Kirkebjerg og kommunen som
helhed.
 
 



Tabel 2: Befolkningens (over 15 år) forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og
hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Indkomst Antal Pct. Antal Pct.

Arbejdsindkomst 1.902 71% 15.880 49%

Ingen ydelse eller indkomst 224 8% 2.562 8%

Midlertidig ydelse 194 7% 2.825 9%

Pensionist 147 5% 8.773 27%

Under uddannelse 321 9% 2.102 7%

I alt: 2.695  32.142  

 
Kilde: DREAM
 
Af Tabel 3 fremgår det, at personer med dansk oprindelse udgør 39 procent af indbyggerene over 15 år i Kirkebjerg. I
kommunen som helhed udgør indbyggere med dansk oprindelse 59 procent af aldersgruppen. Andelen af efterkommere
bosat i Kirkebjerg er på niveau med andelen i hele Brøndby, mens andelen af indvandrere er højere i Kirkebjerg end i
kommunen som helhed. Både andelen af indvandrere fra vestlige lande og indvandrere fra ikke vestlige lande er højere i
Kirkebjerg end i kommunen som helhed. Tilsammen udgør indvandrere 48 procent at indbyggerne i Kirkebjerg, mens de
udgør 30 procent i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 3: Befolkningen (over 15 år) i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.

Dansk 1.051 39% 18.959 59%

Efterkommer ikke vestligt land 327 12% 3.449 11%

Efterkommer vestligt land 14 1% 157 0%

Indvandrer ikke vestligt land 865 32% 7.372 23%

Indvandrer vestligt land 438 16% 2.205 7%

I alt: 2.695  32.142  

 
Kilde: DREAM
 
Blandt personerne over 15 år med dansk oprindelse har 64 procent af indbyggerne i Kirkebjerg en arbejdsindkomst. I
kommunen som helhed har 47 procent af indbyggerne over 15 år med dansk oprindelse en arbejdsindkomst. Den samme
tendens gør sig gældende for både indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande. Andelen af indvandrere fra vestlige
lande med en arbejdsindkomst er således 73 procent i Kirkebjerg mod 58 procent i kommunen som helhed. For
indvandrere fra ikke-vestlige lande er andelen med arbejdsindkomst 82 procent for indbyggerne i Kirkebjerg mod 52
procent i kommunen som helhed.
 
Blandt personerne i kommunen over 15 år har 78 procent dansk statsborgerskab. For indbyggerne i Kirkebjerg over 15 år
er andelen 53 procent.
 



I Brøndby Kommune boede der i tredje kvartal 2024 39.657 personer i alt. 3.722 af dem (9,4 procent) var bosat i
Kirkebjerg-området. Beboerne i Kirkebjerg fordeler sig med 2,4 beboere pr. lejlighed i gennemsnit. Nogle bor alene, mens
andre bor op til otte personer på samme adresse (tre lejligheder). Forvaltningen har været i dialog med ejer af
Kobberengen vedrørende lejligheder med mange beboere tilknyttet adressen, og der er aftalt et løbende samarbejde for at
sikre et passende antal beboere pr. lejlighed.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag A Definitioner af statistiske begreber



Punkt 325: Beslutning om godkendelse af handleplaner for Bevæg dig for
livet 2025 og status på implementering

S2024-21364

Resume
Handleplanerne for indsatserne i Bevæg dig for livet i 2025 samt status på implementering af projektet forelægges til
endelig godkendelse. Handleplaner og status blev fremlagt og drøftet med politikere fra DIF og DGI på det politiske
styregruppemøde onsdag den 13. november 2024. 
Handleplanerne og status har været drøftet i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og
Social- og Sundhedsudvalget i september 2024.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at handleplaner for Bevæg dig for livet 2025 godkendes, og
2. at status på implementering af Bevæg dig for livet godkendes.

Sagsfremstilling
I forlængelse af det politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet onsdag den 13. november 2024, omhandlende
Bevæg dig for livet, forelægges handleplaner for indsatser i 2025 samt status på implementering af projektet til endelig
godkendelse.
Som et led i opfølgningen på Brøndby Strategi 2030 - og visionen om mere idræt, sport og bevægelse hele livet - indgik
Brøndby Kommune i april 2021 en aftale med DIF og DGI om at blive Bevæg dig for livet visionskommune. I
visionsaftalen opstilles blandt andet en række konkrete måltal for fysisk aktivitet og foreningsdeltagelse i Brøndby
Kommune samt prioriterede målgrupper og indsatsområder jf. vedlagte visionsaftale.
Projektets politiske følgegruppe, som består af Kommunalbestyrelsen og politikere fra DIF og DGI, skal årligt godkende
handleplanerne for de prioriterede delprojekter indeholdende beskrivelser af igangværende indsatser og forslag til nye
indsatser. Derudover skal følgegruppen også godkende en samlet status på implementering af projektet indeholdende en
status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet.
Status på projektet og drøftelse af handleplanerne for 2025 blev behandlet på det politiske styregruppemøde den 13.
november 2024. Forud for mødet i den politiske følgegruppe har status og handeplaner været behandlet i Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget i september 2024. På
nuværende tidspunkt udestår således Kommunalbestyrelsens formelle godkendelse.

Reviderede handleplaner for projektets delprojekter
De reviderede handleplaner under Bevæg dig for livet forelægges til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
Størstedelen af de beskrevne indsatser i de reviderede handleplaner blev godkendt i 2021 af den politiske følgegruppe og
fortsættes med mindre justeringer. Derudover forankres en indsats i 2024 og --- nye foreslås for 2025, hvilket er angivet i
det følgende.
Indsatser, der afsluttes i 2024: 
Delprojekt 2: Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Indsats: Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer

Indsatsen er forankret, og der opstartes en lignende indsats i 2025 med andre aktører.
 
Forslag til nye indsatser i 2025:
Delprojekt 2: Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Indsats: Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer 

Delprojekt 5: Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum

Indsats: Rekvisitbank
Indsats: Samarbejde med boligforeningerne om aktiviteter i boligområderne
Indsats: Green mobility: Vi cykler til idræt i Brøndby



Statusrapport Bevæg dig for livet 2024
Med dokumentet 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2024 præsenteres en kort status på de enkelte indsatser samt deres
bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet. Statusrapporten giver endvidere et
overblik over den samlede progression i forhold til projektets målopfyldelse, gennem en præsentation af udviklingen i
foreningernes og aftenskolers medlemstal samt borgernes fysiske aktivitet fra projektstart til nu.
Handleplaner, Statusrapport Bevæg dig for livet 2024 samt visionsaftalen forefindes som bilag til dagsordenspunktet.

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne afholdes inden for den eksisterende økonomiske ramme

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales med 4 stemmer. 
Michael Buch-Barnes (A), Harun Muharemovic (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A) og Vagn Kjær-Hansen (F) stemmer
for. Michael R. Rugaard (C) undlod at stemme. 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 19. november 2024 - dagsordenspkt. 433

2024-11 - BDFL Statusrapport Bevæg dig for Livet

2024-11 - BDFL handleplaner 2025 - Delprojekt 1-8

Visionsaftale Bevæg dig for livet - April 2021



Punkt 326: Beslutning om Budgetopfølgning pr. 30. september 2024, Idræts-
og Fritidsudvalget

S2024-18668

Resume
Idræts- og Fritidsudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 og
godkende de bevillingsmæssige ændringer i forbindelse med budgetopfølgningen.
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser, at der forventes budgetoverholdelse under Idræts- og
Fritidsudvalget. Forvaltningen forelægger en særskilt sag om udfordringerne i Vestbadet, efter nyopståede problemer med
faciliteterne og den generelle drift. Der søges 3,3 mio. kr., hvor 2,8 mio. kr. udgør serviceudgifter og resterende 0,5 mio.
kr. er anlægsudgifter. 
 
 
Der forventes budgetoverholdelse på anlægsområdet under Idræts- og Fritidsudvalget.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen pr. 30. September 2024 godkendes,
2. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2023 tages til orientering jf. bilag 3, og
3. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2024 tages til orientering jf. bilag 4.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Den økonomiske udvikling ser bedre ud ved denne budgetopfølgning end ved budgetopfølgningen pr. 31. juli 2024. Sidst
blev der trukket 3,9 mio. kr. fra servicerammepuljen inkl. tilførslen fra P/L-reguleringen og L/C-program. Ved denne
budgetopfølgning tilføres servicerammepuljen 4,3 mio. kr.
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser, at der forventes et mindreforbrug på 5,3 mio. kr. for serviceudgifter.
Der søges tillægsbevillinger for -4,3 mio. kr. som følge af forventninger til et mindreforbrug. Når tillægsbevillingerne på
-4,3 mio. kr. godkendes og tilføres servicerammepuljen, vil den stige til 4,5 mio. kr.
Mindreforbruget ses primært hos Social - og Sundhedsudvalget, hvor der forventes et mindre forbrug under Botilbuddene
i Brøndby, flere indtægter fra udenbysborgere på ældrecentrene og færre udgifter til elever, da der er færre elever på
social- og sundhedsuddannelserne. Omvendt søges der 3,9 mio. kr. til Specialrådgivningen - Myndighedsopgaver under
Det specialiserede voksen område til stigende udgifter til stof, alkohol, kriscenter og herberger. På energiområdet
forventes et mindreforbrug på 3 mio. kr. som følge af lavere energipriser. Under Bygningsvedligehold er der forventninger
om et merforbrug, og der søges en tillægsbevilling på 1,5 mio. kr.   
Størrelsen af forventet regnskab betyder, at der ventes en overskridelse af servicerammen med 6,1 mio. kr. Hvis man
indregner, at Brøndby Kommune ikke bruger hele sin serviceramme lige som i de sidste 3 år, vil det forventede regnskab
ligge ca. 30,1 mio. kr. under servicerammen. På baggrund af udviklingen i forbrugsprocenterne de sidste par måneder
finder direktionen det mest sandsynligt, at der forventes et mindreforbrug sidst på året.
Under øvrige driftsudgifter søges tillægsbevillinger for 6,9 mio. kr. især som følge af højere udgifter til renovation under
Teknik- og Miljøudvalget. Det skyldes, at der ikke længere må fratrækkes moms på udgifter til affaldsdrift. 
 
Til overførselsudgifter søger Børne- og Skoleudvalget 1,5 mio. kr., da der forventes stigende udgifter til tabt
arbejdsfortjeneste under Børn, Unge og Familier.
 
Likviditet
Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgjorde 435 mio. kr. pr. 30. september 2024. Porteføljen af
værdipapirer har år-til-dato leveret et afkast på 16,2 mio. kr. svarende til 6,2 pct. efter omkostninger. Likviditeten er
fortsat stigende i 3. kvartal af 2024.
 
 
Anlæg
Det samlede korrigerede anlægsbudget er på 172,0 mio. kr., som består af 203,0 mio. kr. inden for anlægsrammen og
-30,9 mio. kr. uden for anlægsrammen. Det forventede regnskab inden for anlægsrammen ventes at blive på 141,6 mio. kr.
og ligger under det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme er 140,0 mio. kr. i 2024. Anlægsrammen



bliver derfor overskredet med 1,6 mio. kr. En overskridelse af anlægsrammen, når der aflægges regnskab, er ikke omfattet
af sanktioner.
  
Opfølgningen på implementering af initiativer i budgetforlig 2023 og 2024, se bilag 3 og 4.  
 
Budgetopfølgning for Idræts- og Fritidsudvalget
Der forventes et merforbrug på Dyregården Søholt, som Forvaltning vil forventer at dække inden for egen ramme, derfor
søges der ingen tillægsbevillinger. 
 
Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer
Politikområdet: Idræt og Fritidsudvalget
Central
Budgetområdet centralt forventer at overholde budgettet, dog er den økonomiske ramme presset af stigende udgifter
forbundet med tilskud til foreninger.
 
Forvaltningen forelægger en særskilt sag om udfordringerne i Vestbadet, efter nyopståede problemer med faciliteterne og
den generelle drift, hvor der søges 2,8 mio. kr., som finansieres af servicerammepuljen.
 
Dyregården Søholt
Dyregården Søholt er ligeledes økonomisk presset, dette skyldes forhøjet omkostninger til dyrehold samt uforudsete
personaleudgifter. Forvaltningen arbejder på at minimere merforbruget.
 
En oversigt over tillægsbevillingerne kan ses i bilag 1.
 
Anlæg på Idræts- og Fritidsudvalgets område
Det korrigerede budget på Idræts- og Fritidsudvalgets område udgør 4,9 mio. kr. herudover vil der søges 0,5 mio. kr. af
kassebeholdningen i en særskilt sag vedrørende Vestbadet som forvaltningen forelægger. Det forventede regnskab udgør
4,9 mio. kr.
Der søges ingen tillægsbevillinger ved denne budgetopfølgning.
Oversigt over ansøgte tillægsbevillinger på anlæg og detaljeret statusbeskrivelser på projektniveau fremgår af bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser fremgår af sagen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen konsekvenser.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Notat Budgetopfølgning pr. 30. september 2024 Kulturudvalget

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 30. september 2024 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg pr. 30. sep. 2024

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2023 pr. 30. sep. 2024

Bilag 4 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2024 pr. 30. sep. 2024



Punkt 327: Orientering om efterretningssager

S2024-7009

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som relaterer sig til Idræts- og Fritidsudvalgets område.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

Videnscenter om handicap har udgivet en ny rapport, der omhandler kommunens rolle som brobygger til forenings-
og fritidslivet for børn, unge og voksne med handicap. Rapporten kommer med 10 anbefalinger til, hvordan
kommunen kan understøtte børn, unge og voksne med handicaps deltagelse i forenings- og fritidslivet.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Kommunen som fritidsbrobygger - borgere med handicaps (Videnscenter om handicap)



Punkt 328: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
.



Punkt 329: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
.



Punkt 330: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen,  når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2024
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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